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سیاست خارجی متوازن از ارکان مهم 
توسعه ملی

تنش ها، درگیری ها، جنگ ها و حتی بلایای طبیعی و 
یا تامین منابع انرژی، گسترش تجارت و رونق چرخهای 
اقتصاد ملی نقش موثری در روابط کشورها دارند؛ این 
و  فرامنطقه ای  اتحادیه های منطقه ای،  قضایا تشکیل 
بین المللی را در سیاست خارجه گسترش داده است. در 
یک سیاست خارجه متوازن تمام کنش ها و واکنش های 
بازیگران مهم جهانی درباره تنش ها و درگیری ها رصد 
می شود و به تناسب توان و قدرت ملی که چند وجهی 
است پاسخ داده می شود، پاسخ نظامی معمولا آخرین 
گزینه است، حتی قدرت های جهانی که دارای مولفه های 
هژمونیک هستند، کمتر سعی دارند گزینه نظامی را در 
ابتدای سیاست خارجی بکار گیرند. در وابستگی کشورها 
بین  جنگ  و  درگیری  می توان  جنگ،  زمان  در  حتی 
روسیه و اوکراین را شبیه سازی نمود و دید تا چه اندازه 
حلقه اتصال کشورها در نظم نوین حاکم نقش اساسی 
دارد، این جنگ نه تنها دو کشور را بشدت آسیب پذیر 
مواجهه  درصد  میانگین ۹  تورم  با  نیز  را  اروپا  کرده، 
مانند  جاه طلب  و  مغرور  فردی  برای  است.  ساخته 
پوتین از یکطرف که بدون گرفتن امتیاز اساسی خروج از 
اوکراین را غیر ممکن ساخته و از طرف دیگر برای آمریکا 
و اروپا مسجل شده اگر از زلنسکی و اوکراین حمایت 
دومینوی  بازی   این  در  را  بیشتری  پازل های  ننمایند 
قدرت از دست خواهند داد که در جنگ آینده مناطق 
دیگری از دست خواهد رفت. در کنار میدان جنگ برای 
حفظ منافع و آسیب پذیری کمتر جلوی زیان را هر زمان 
و با هر ترفندی بتوان گرفت مفید بنظر می رسد، بخاطر 
همین است که مکرون ماموریت یافته تا با رهبر چین 

برای میانجیگری وساطت کند.

کیکاوس پورایوبی  سرمقاله

هفتم  مجلس  نماینده  و  شناس  جامعه  افروغ،  عماد 
در حالی دیده از جهان فروبست که منتقدان، دشمنان و 
حامیانش، از او به ویژگی انصاف و اعتدال در کنشگری های 
سیاسی و اجتماعی می گویند و او را برای مواضع شجاعانه اش 

در حمایت از مردم، تحسین می کنند.
به گزارش خبرآنلاین، اگرچه در این اواخر نمی خواست او را 
به صفت اصول گرایی جناحی بشناسند، اما تحسین می کرد 
مردمی را که با شعار »اصلاح طلب اصول گرا دیگه تمومه 
ماجرا« به وضع موجود اعتراض دارند. دغدغه انقلاب داشت 
اما نه آن چنان که انقلابی بودن را در تندروی و حذف منتقدان 
معنا کند. او تئوریسین »نظریه نقد درون گفتمانی« بود و 
در مصاحبه ای گفت: »جمهوری اسلامی مساوی با گفتمان 
انقلاب اسلامی نیست. سیاست های متناقض و متعارض با 
انقلاب اسلامی الی ماشاءالله در آن است. به تغییر در قانون 
اساسی هم رسیده ام. مقاله ای به نام چالش های عمده انقلاب 
اسلامی دارم که در آن دو چالش را ذکر کرده ام که یکی از 
این چالش ها فقدان مدیریت منظومه ای و دیگری فقدان 
مدیریت فقهی به روز و برپایه توجه به شرایط متحول زمانی 
و مکانی و یا به عبارتی دیالکتیک دین و جامعه و مبتنی بر 

اندیشه های فقهی - سیاسی امام)ره( است.«
بعد از ماجرای مهسا امینی هم مصاحبه کرد و هم بارها در 
رسانه ها نوشت و گفت که مسئولیت حفظ جان مهسا امینی 
با پلیس بوده و معترض بود که چرا پلیس برای این ترک 

فعل، عذرخواهی نکرده است.
پشیمان از حمایت موسوی و احمدی نژاد

میرحسین  از  که  می داند  افرادی  اولین  از  را  خود  افروغ 
موسوی برای حضور در عرصه دعوت کرده. او در زمستان 
۸۷ گفت که پس از صورت گرفتن این امر و حضور موسوی، 
امید داشته که بسیاری از دغدغه هایش رفع شود. اما افروغ از 
موسوی حمایت نکرد و حتی بعد از انتخابات از این که برخی 

او را به موسوی منتسب می کردند گلایه کرد.
وی حتی پس از انتخابات عنوان کرد که هیچ گاه نگفته 
از  بخشی  وی  این که  اما  است،  اخلاقی  چهره ای  موسوی 
تاریخ ماست قابل انکار نیست. افروغ بیان می کند که در ایام 
انتخابات به موسوی توصیه کرده بود که از گروه های سکولار 
و لیبرال فاصله بگیرد. اگر چه او بعدها، بزرگترین اشتباه 

تاریخی اش را رای به احمدی نژاد ارزیابی کرد.

او در ۲۱/۰۹/۱۴۰۱ در مصاحبه ای عنوان کرد: »کسی  اما 
ثابت نکرد میرحسین با غربی ها در ارتباط فکری و مالی بوده 
است. هیچ وقت هم نگفتم اعتراضات ۸۸ انقلاب مخملی 

است و هزینه آن را هم دادم«.
درباره  خبرآنلاین  با  دیگر  مصاحبه ای  در  که  همچنان 
اتفاقات سال ۸۸ گفت: »اتفاق سال ۸۸ را پیش بینی کرده 
نتایج  به خیابان می ریزند. چرا  که مردم  بودم  گفته  بودم. 
انتخابات را زودهنگام اعلام می کنید. اجازه بدهیم حکمیتی 
بیاید که البته این حکمیت بعد از این اتفاقات رخ داد. به در و 
دیوار زدم و سعی کردم به بیت رهبری بگویم مراقب باشید، 
اعلام نکنید حالا اگر اعلام هم می کنید مراقب باشید نزنید، 
بخورید. متاسفانه توجه نشد. بگذریم، نمی دانم به ایشان 
انتقال یافت یا خیر؟ فقط می دانم که به رابط ما گفته بودند 
ما خودمان مشاور داریم. ایشان هم اگر چیزی برای گفتن 

دارند مکتوب کنند.«
آغاز بیماری سرطان و شیمی درمانی

کارهای  »درگیر  گفت:  خبرآنلاین  با  مصاحبه ای  در  او 
مراحل  و  شدیم  جویا  را  حالش  هستم.«  شیمی درمانی 
درمانش را توضیح داد. گفت که سرطان روده اش رفع شده 
اما آن سرطان چند لکه سیاه بر کبدش به یادگار گذاشته  که 
باید تا محوشدن شان شیمی درمانی ادامه یابد. حرف ها بیشتر 
درباره خودش شد. از گذشته اش؛ این که در تمام این سال ها 
برای زبان سرخش چه فشارهایی را متحمل شده است. از 

برنامه پارک ملت حرف زدیم و جنجال های بعد از آن.«
او در ادامه مصاحبه، با بازخوانی دوران دولت اصلاحات، 
به نقش افرادی با سابقه مشاغل پرداخت که اطراف آقای 
خاتمی حلقه زده بودند و معتقد بود: »این ها نمی توانستند 
منادی آزادی باشند« او در بیان استدلالش توضیح داد که 
بشنوند،  نباید  دیگران  که  دارند  شاکله ای  امنیتی ها  »کلا 
ببینند و بخوانند. چنین نیروهایی نمی توانند پرچم آزادی را بر 
دوش بگیرند. کسی که سابقه آزادی خواهی ندارد، نمی تواند 

آزادی خواه باشد.«
و  فرهنگی  مسئولان  به  خطاب  دانشگاه،  استاد  این 
حجاب  که  »خانمی  گفت:  حجاب  حوزه  در  دغدغه مند 
ندارد، چه کسی می تواند بگوید که عفیفه نیست؟ چه کسی 
می تواند بگوید که این خانم حجاب باطن ندارد؟ و برعکس، 
اگر کسی حجاب ظاهر دارد، چه کسی می تواند بگوید که 

الزاما عفیف است؟ این داوری ها را نکنید تا زنان و مردان ما 
خودشان متوجه بشوند که اگر باحجاب باشند هم زیباترند 
هم کریم تر و هم ارزشمندتر و هم به لحاظ ارزش فرهنگی 
جامعه، مقبول ترند و قدرت کلام و نفوذ کلام شان بیشتر 

است.«
فرمان فراموش شدن امام)ره( درباره حریم خصوصی

افروغ معتقد بود فرمان هشت ماده ای امام)ره( خطاب به 
نیروهای امنیتی و قضایی، یکی از شاهکارهای امام است و 
مبتنی بر تفکیک حریم خصوصی از عرصه عمومی است. 
او در مصاحبه ای گفت که فرمان هشت ماده ای امام)ره( 
»مبتنی بر تفکیک مسائل اخلاقی شخصی از مسائل سیاسی 
است. برای تک تک بندهای این فرمان شرح نوشتم و در 
کتاب درآمدی بر اخلاق و سیاست، نقدی بر ماکیاولیسم 
منتشر کردم. امام در آن فرمان مسائل اخلاقی را از مسائل 
سیاسی جدا می کنند و اجازه نمی دهند که گزاره »در نظام های 
سیاسی خاص همه چیز سیاسی است جز سیاست« تحقق 
و  می کنند  مخالفت  گزاره  این  با  واقع  در  امام  کند.  پیدا 

می فرمایند همه چیز سیاسی نیست«
توصیه های مهم به مسئولان قبل از مرگ

از وضعیت  کشور  عبور  برای  فوت،  از  قبل  افروغ  عماد 
موجود دو توصیه داشت:

اول: پرداختن به مسائل اشتغال، بیکاری و شکاف طبقاتی 
بود تا آشفتگی و سردرگمی جوانان درباره آینده حل عملی 
شود. به گفته او، باید نخبگانی عاری از دسته بندی های 
سیاسی راست و چپ راه حل بدهند و به راه حل ها عمل 
کنند، نه این که تنها نمایشی اجرا کنند و کار خود را اصلاح 

نکنند.
باید اعتماد مردم به حاکمیت بازسازی شود  دوم: حتماً 
و این وقتی می شود که صاحبان قدرت اعتبار قدرت داشته 
از  و  باشند  مردم  واقعی  نیازهای  پاسخگوی  یعنی  باشند، 
فریب و دروغ هم اجتناب کنند. این ها راه حل های اصولی 
است که اتفاقاً انطباق با انقلاب اسلامی هم دارد. اما رفتارها 
و سیاست هایی در جمهوری اسلامی می بینیم که هیچ ربطی 

به انقلاب اسلامی ندارد.
اندیشمند معتدل و با انصاف

کارشناسی  شیراز  دانشگاه  از   ۱۳۶۵ سال  در  افروغ 
جامعه شناسی و در سال ۱۳۶۹ از همین دانشگاه کارشناسی 
ارشد گرفت. وی دکتری جامعه شناسی را از دانشگاه تربیت 
مدرس در سال ۱۳۷۶ دریافت کرد و در سال ۱۳۷۳ به عنوان 
دانشجوی نمونه کشور در مقطع دکتری شناخته شد. از 
دانشگاه  به مدت ۶ سال عضو هیئت علمی  سال ۱۳۷۶ 
تربیت مدرس بود. از سال ۱۳۸۲ به عنوان عضو هیئت علمی 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی فعالیتش را آغاز 
کرد و مدیر گروه علم و دین این پژوهشگاه بود. همچنین 
عضو پژوهشگاه علوم انسانی، استاد جامعه شناسی دانشگاه 
دانشگاه  جامعه شناسی  گروه  رئیس  و  مدرس  تربیت 

باقرالعلوم بود.
از سوابق دیگر شغلی وی می توان به مدیر گروه اجتماعی 
مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری ۷۳–۷۲ مدیر 
کتابخانه مرکزی دانشگاه تربیت مدرس ۷۷–۷۶، مسئول 
گروه سیاست داخلی کمیسیون داخلی، دفاعی و امنیتی 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام ۷۷–۷۹، مدیر 
گروه فرهنگ، هنر و تاریخ شبکه یک صدا و سیما ۸۲–۸۰، 
تدریس در دانشگاه های مختلف، دبیر و مسئول کمیته 
علمی همایش های روشنفکری در ایران و موازین توسعه 
و ضد توسعه فرهنگی کلان شهر تهران اشاره کرد. افروغ در 
یکی از روستاهای شهرستان سوادکوه در منطقه لفور در ۵۰ 

کیلومتری قائمشهر زندگی می کرد.

یادنامه ای برای »عماد افروغ« که روز جمعه دیده از جهان فروبست

خاموشی چراغ زندگی اندیشمندی »آزاده و معتدل«

ویس کرمی: 
سلیقه و گرایش سیاسی نباید مانع نامزد شدن در انتخابات شود

خبر

آشتی سهامداران خرد با بورس
ماه  فروردین  پایانی  در هفته   معاملات خود  روز  نخستین  بازار سرمایه 
را رویایی آغاز کرد؛ در ادامه این روند حجم و ارزش معاملات نیز افزایش 
محسوسی داشت و رکورد جدیدی از ورود پول حقیقی به بازار ثبت شد که 

برخی آن را آشتی حقیقی ها با بورس عنوان کردند.
به گزارش ایرنا، معاملات بورس در سال ۱۴۰۱ در حالی به پایان رسید که 
اکثر فعالان بازار نسبت به آینده بورس خوش بین بودند و روزهای پر رونقی را 

برای این بازار در سال ۱۴۰۲ متصور بودند.
سال  در  بورس  وضعیت  از  خود  ارزیابی های  در  بارها  کارشناسان  اکثر 
۱۴۰۲ به این موضوع تاکید داشتند که بازار سهام پس از فراز و نشیب های 
بسیاری که طی ۲ سال گذشته تجربه کرده است؛ اکنون در بهترین موقعیت 
سرمایه گذاری قرار دارد و سهامداران می توانند به شرط سرمایه گذاری در سهام 
ارزنده، بازدهی چشمگیری را از این بازار نسبت به سایر بازارهای سرمایه گذاری 

کسب کنند.
با وجود مطرح شدن چنین صحبت هایی از سوی فعالان بازار اما سهامداران 
از ترس ضرر و زیان هایی که طی چند وقت گذشته و تحت تاثیر اشتباهات 
دولت قبل متحمل شده بودند از سرمایه گذاری دوباره در بورس دوری کردند 
که فعالان بازار بارها علت چنین اتفاقی را اعتماد از دست رفته سهامداران 

نسبت به بورس عنوان کرده بودند.
دولت سیزدهم از نخستین روزهای آغاز به کار خود، رونق به بازار سهام 
را جزو اولویت های فعالیت خود قرار داد و با همراهی سازمان بورس از هیچ 
تلاشی برای بازگشت اعتماد به بورس و جبران ضرر و زیان سهامداران غافل 

نشدند.
بازار سهام در حالی معاملات خود در سال ۱۴۰۲ را آغاز کرد که با واکنش 
مثبت نسبت به تلاش های دولت و سازمان بورس همراه شد و روزهای پر 
رونقی را در تعطیلات نوروز پشت سر گذاشت، به گونه ای که شاخص بورس 
در نخستین روز معاملاتی سال ۱۴۰۲ و در نخستین ساعات معاملات با بیش 

از چهار هزار واحد رشد در محدوده کانال ۲  میلیون واحد قرار گرفت.
رشد پرشتاب بورس در تعطیلات نوروز فقط به نخستین روز تعطیلات 
منتهی نشد بلکه این روند تا جایی ادامه پیدا کرد که شاخص بورس در تاریخ ۶ 
فروردین ماه از کانال ۲ میلیون واحد عبور کرد که این اتفاق از سال ۹۹ تاکنون 
بی سابقه بود و شاخص معاملات خود را در پایان روز معاملاتی تعطیلات 
نوروز با عدد ۲ میلیون و ۷۸ هزار واحد پایان داد. ارزیابی های انجام شده 
حاکی از آن است که شاخص بورس در تعطیلات نوروز با بیش از ۶ درصد 

بازدهی نسبت به آخرین روز معاملاتی اسفند پارسال همراه شد.
در ادامه چنین روندی، شاخص بورس با به پایان رسیدن تعطیلات نوروز، 
معاملات خود را در روز ۱۴ فروردین ماه با روند صعودی آغاز کرد و با بیش 
از ۱۱ هزار واحد رشد با ۲ میلیون و ۸۹ هزار واحد معاملات خود را به پایان 
رساند. سقف تاریخی شاخص بورس در تاریخ )۱۵ فروردین ماه( و تحت تاثیر 
خوش بینی های ایجاد شده میان سهامداران برای سرمایه گذاری در بورس 
شکسته شد و در نخستین دقایق معاملات با ۴۱ هزار واحد رشد به ارتفاع ۲ 
میلیون و ۱۳۱ هزار و ۸۲۱ واحد رسید اما این رشد بازار در پایان معاملات همان 
روز به دلیل نوسانات ایجاد شده به ۲۹ هزار واحد کاهش یافت و شاخص 
بورس در کانال ۲ میلیون و ۱۱۹ هزار واحدی ایستاد. روند صعودی بازار تا 
جایی ادامه پیدا کرد که شاخص بورس در تاریخ ۱۹ فروردین ماه قله ۲.۲ 
میلیون واحدی را فتح کرد و در همان روز معاملات خود را در کانال ۲ میلیون 
و ۲۰۲ هزار واحد پایان داد که این عدد در تاریخ ۲۰ فروردین ماه و در ادامه 

روند صعودی بازار به عدد ۲ میلیون و ۲۱۲ هزار واحد رسید.
یک عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: در بحث انتخابات و تأیید صلاحیت ها مسئولان سه قوه وظیفه دارند به 

گونه ای عمل کنند تا مردم به کار و نتیجه انتخابشان امیدوار شوند.
مهرداد ویس کرمی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تاکیدات مقام معظم 
صدر  سعه  ضرورت  خصوص  در  مسئولان  با  اخیرشان  دیدار  در  رهبری 
شورای نگهبان برای حضور تمام سلایق در انتخابات آینده، بیان کرد: یکی 
از باورها و اعتقادات جدی مقام معظم رهبری که از ابتدای انقلاب و به 
خصوص از زمان آغاز دوران رهبری مد نظر داشته اند، بحث لزوم مشارکت 
کند.  می  پیدا  تجلی  انتخابات  در  که  است  کشور  مسائل  در  مردم  فعال 
یعنی وقتی می خواهیم حضور مردم را در عرصه سیاسی و مدیریتی کشور 
محک بزنیم و حتی میزان رضایت مردم از طرف مسئولان را بسنجیم میزان 

مشارکت در انتخابات مطرح می شود.
رها کردن تأیید صلاحیت در درازمدت به کشور آسیب می زند

وی با تاکید بر اینکه ما افراد سالمی که بتوانند در عرصه انتخابات شرکت 
کنند و دارای سلایق و گرایش های سیاسی مختلف باشند کم نداریم، تصریح 
کرد: بحث سلیقه و گرایش سیاسی افراد تا جایی که مطابق با چهارچوب قانون 
اساسی باشد، نباید از نامزد شدن کسی در انتخابات مانع شود اما از سوی دیگر 
نیز باز و رها کردن تایید صلاحیت در درازمدت به کشور آسیب وارد می کند. 
به طور مثال اینکه حدود ۹۰ نماینده در یکی از  مجالس گذشته رد صلاحیت 
می شوند و بعد مطرح می شود که در مقطعی مسائل مالی داشته اند ممکن 
است با علت عدم دقت یا سهل انگاری در تایید صلاحیت ها ارتباط داشته باشد. 
بنابراین غفلت در تایید صلاحیت افرادی که شایستگی نداشته اند به این مساله 

منجر می شود که بعدها باید تصمیمات سخت تری گرفت و تاوان آن را نظام، 
کشور و مردم بدهند.

این عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: یکی از ارکان جمهوری اسلامی بحث مشارکت مردم در کنار حاکمیت 
احکام الهی است، یعنی این مردم هستند که باید اسلام را در جامعه پیاده 
کنند. تاکید مقام معظم رهبری بر مشارکت نوعی هشدار به مسئولین است 
تا عملکردشان به نحوی باشد تا مردم احساس کنند تغییر مسئول و انتخاب 
آنها تاثیری در حل مشکلاتشان دارد و البته در حال حاضر مشکل اول مردم 
مشکلات معیشتی و اقتصاد کشور است، بنابراین فرمایشات رهبری ناظر بر 
این بود که حتما مسئولین به گونه ای عمل کنند که شور و نشاط اجتماعی 

ایجاد شود.
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تحولات پرشتاب تنش زدایی 
میان تهران و ریاض

شرح در صفحه  11

همزمان با سفر هیات فنی عربستان به مشهد بررسی می شود

گروه بین الملل - هیات فنی عربستان سعودی در ادامه سفر به ایران روز جمعه مورخ ۲۵ فروردین 
۱۴۰۲ برای بازدید از سرکنسولگری عربستان در مشهد مقدس و بررسی نحوه بازگشایی آن به 
مشهد سفر کرد. این هیات عربستانی در فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مورد اسقبال 

محمد بهشتی منفرد، رئیس دفتر نمایندگی وزارت امورخارجه در خراسان رضوی قرار گرفت.
بهشتی منفرد ضمن خوش آمد گویی به هیات عربستان سعودی ابراز امیدواری کرد که با فعال 
شدن نمایندگی های سیاسی دوکشور، روابط این دو کشور مهم و مسلمان در منطقه گسترش 
یابد و اتباع دو کشور ایران و عربستان بتوانند چون گذشته  به جمهوری اسلامی ایران سفر کنند.

در این دیدار »ناصر بن عوض آل غنوم« رئیس هیات سعودی از استقبال گرم مسئولان وزارت 
خارجه ایران و تسهیل روند سفر هیات عربستان به ایران تقدیر و تشکر کرد. وی اظهار امیدواری 
کرد که احیای روابط میان دو کشو بزرگ مسلمان در منطقه موجب خیر و برکت و افزایش همکاریها 

میان کشورهای منطقه شود.   
 گفتنی است، هیات عربستان سعودی در هفته گذشته از سفارت و اماکن دیپلماتیک خود  در 
تهران بازدید کرد و متقابلا هیات فنی  جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد مقدمات بازگشایی 
سفارت ایران در ریاض، کنسولگری کشورمان در جده و دفتر نمایندگی کشورمان نزد سازمان 

کنفرانس اسلامی به عربستان سعودی سفر کرد.

خاموشی چراغ زندگی 
اندیشمندی »آزاده و معتدل«

 ماموریت جدید رئیسی
به دو عضو کابینه

کودکی در قربانگاه 
افزایش جمعیت

یادنامه ای برای »عماد افروغ« که 
روز جمعه دیده از جهان فروبست

در دیدار با ستاد ملی جمعیت و 
تشکل های دانشجویی صورت گرفت

۲۰  هزار مورد کودک همسری 
طی ۹ ماه اتفاق افتاده است

 صفحه  8

جناب آقای سعید لیلاز
مصیبت وارده رابه شما وخانواده محترمتان تسلیت 

گفته برای آن مرحومه ازخداوندمتعال علودرجات وبرای 
بازماندگان صبرواجرخواهانم.

جلال خوش چهره


